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SİVAS KATLİAMININ 32.YILINDA KAYBETTİĞİMİZ
AYDINLARIMIZI SAYGIYLA ANIYOR, UYGARLAŞMA
KARŞITI ANLAYIŞI REDDEDİYORUZ

2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas’ta Pir Sultan Abdal
Şenlikleri sırasında Madımak Oteli’nde yakılarak katledilen
ülkemizin aydınlık yüzlü sanatçı ve aydınlarımızı saygı ve
özlemle anıyoruz.

Katliamın 32. yılında; ülkemiz uygarlık yolunda ilerleme
hedefinden uzaklaştırılmakta, Cumhuriyet devriminin eğitim,
bilim, kültür, sanat ve diğer pek çok alandaki birikim ve
değerli kazanımlarını ortadan kaldırmaya yönelik
aydınlanma karşıtı uygulamalar artmaktadır.

BASIN AÇIKLAMASI

Yazar, ozan, düşünür ve sanatçılarımızın yaşamını yitirdiği Sivas katliamının sorumlularını koruyan; temel
insan haklarını, ifade ve inanç özgürlüklerini yok sayan uygarlaşma karşıtı anlayışı reddediyoruz. Yaşanan
katliamların unutturulamayacağını vurgularken, ülkemizde aydınlık günlerin gelmesi için mücadelemizin
devam edeceğini değerli kamuoyuyla paylaşıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU

BASIN AÇIKLAMASI
9 Haziran 2025 tarihinden bugüne İzmir-Seferihisar-
Gaziemir-Çeşme-Ödemiş, Manisa-Akhisar-Kula, Hatay-
Antakya ve Bolu-Bilecik’te yeni yangınlar çıkmış; İzmir-
Ödemiş Suçıktı Mahallesinde yaşanan yangında bir
yurttaşımız hayatını kaybetmiştir.

Resmi açıklamalara göre ise İzmir’de orman yangınları
henüz kontrol altına alınamamış; felaketin boyutları
büyümektedir. İzmir-Çeşme otoyolu bir süre ulaşıma
kapatılmış; yerleşim yerini tehdit eden yangınların sürdüğü
Çeşme’de Ildır ve Germiyan Mahalleleri ile Urla ilçesine
bağlı Nohutalan Mahallesi, Ödemiş Tosunlar ve Suçıktı
mahallelerinin ardından Köseler Mahallesi tahliye edilmiştir.
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BASIN AÇIKLAMASI

Yangından yaralı olarak kurtarılanların bir an önce sağlıklarına kavuşmalarını diliyoruz.

Artan yangın riskine ve ormanlarımızda son beş yılda günlerce kontrol altına alınamayan çok büyük
yangınlar yaşanmasına rağmen; ormanlarımızda afet risklerini azaltacak önlemlerin alınmadığı ve
denetlenmediği; orman köylülerine ve yurttaşlara afet risklerine karşı eğitim verilemediği, yangınla
mücadele eden ekiplere ise gerekli ekipman ve donanımın sağlanamadığı anlaşılmaktadır.

Meslek odaları, akademik kuruluşlar, bilim insanları ve ilgili tüm kesimler dikkate alınarak; deprem, sel,
yangın gibi tüm afet risklerinin azaltılmasına, afet ve afet sonrası süreçlerin yönetimine dair politikalar
oluşturulmalı; çevre karşıtı yatırım ve plan kararları ivedilikle durdurulmalıdır.

Mimarlar Odası olarak, afetlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı bir kez daha saygıyla anıyor; sahip
olduğumuz mesleki uzmanlık ve toplumsal sorumluluklarımız kapsamında, tüm Birimlerimizle birlikte afet
riskli altındaki yaşam alanlarımızın ve doğal değerlerimizin korunması için çalışmalarımızı sürdüreceğimizi
değerli kamuoyumuzla paylaşıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU
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İŞBİRLİĞİ

Dilek Yarımadası-Büyük Menderes Deltası Milli Parkı, yalnızca bölgemizin değil, ülkemizin en önemli
biyoçeşitlilik alanlarından biridir. Ancak her yaz kontrolü zor kalabalıklar, artan araç baskısı, bilinçsizce
yapılacak bir ihmal ve yüksek sıcaklıklar bu hassas alanı büyük bir yangın riskiyle karşı karşıya
bırakmaktadır. Özellikle orman yangınlarının çevremizi kuşattığı, meteorolojik uyarıların yapıldığı bu
günlerde, doğal alanların korunması artık bir tercih değil, zorunluluktur.

Kuşadası Sivil Toplum Platformu olarak çağrımız nettir: Milli Park, yangın riski taşıyan hassas dönemlerde
geçici olarak ziyarete kapatılmalı, bu koruma refleksi bir önlem değil, bir ilke haline getirilmelidir. 5–12
Temmuz tarihleri arasında yapılan aşırı sıcaklık uyarısı da bu dönemin ne kadar kırılgan olduğunu
göstermektedir. Geçici bir kapanma kararı, doğanın geleceği için alınabilecek en sorumlu adımlardan biri
olacaktır.

Bugün atılacak akılcı bir adım, yarın geri dönüşü olmayan bir felaketin önüne geçebilir. Tüm yetkilileri milli
parkın korunması ve geleceğe taşınması için duyarlılığa davet ediyoruz.

Kuşadası Mimarlık ortamına değerli katkılarda bulunan Akdeniz Modernizminin önemli isimlerinden ressam
ve mimar Nafi Çil’in projelerini yerinde inceledik. Temsilcilik olarak, Mimarlık ortamına koyduğu katkıları
anlatabilmek ve sergilemek adına Nafi Çil arşivinin yürütücüleri Prof. Dr. Ela Çil ve Prof. Dr. Deniz Güner ile
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Modern mirasın hızla yok edilmek istendiği günlerde insanlık tarihine tanıklık edebilmiş tüm nitelikli yapıların
korunabilmesi dileğiyle.
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 Temsilcilik olarak 4 temmuz ve 10 temmuz
tarihlerinde düzenlenen Kuşadası Belediyesi’nin
“Online İmar Başvuru ve Süreç Yönetimi Sistemi”
lansman toplantısına katıldık.

Temsilcilik olarak İzmir Şubemizin de katılımıyla Kuşadası Belediyesi yeni Hizmet Binası için ödüllü mimari
proje yarışması düzenlenmesi kapsamında Belediye Başkanı Ömer Günel ve ekibiyle bir araya geldik.

Nitelikli, sürüdürülebilir yapılar elde etmenin en verimli yönteminin mimari proje yarışmaları olduğunu
düşünmekteyiz. Mimarlık ortamının gelişmesi açısından da mimari proje yarışmalarını çok kıymetli
bulmaktayız.

Bu kapsamda çalışmalarımız devam etmektedir.

TOPLANTI

“Yapmadan, kavranılmaz.” 
Maurice Merleau-Ronty, Sense and Non-sense

İŞBİRLİĞİ



5

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

Geçtigimiz eğitim-öğretim döneminde temsilcilik
olarak katkı verdiğimiz ve Kuşadası Kentsel Sit
alanında çalışma yürüten Manisa Celal Bayar
Üniversitesi Mimarlık Bölümü Mimari Tasarım 5
dersi öğrencisi Gizem ÖRÜK International
Conference Re-Evaluating Contemporary Designs
in Historical Context kapsamında düzenlenen
uluslararası öğrenci proje yarışmasında hazırlamış
olduğu NEXUS projesi ile üçüncülük ödülü almıştır.
Kendisini ve dönem boyunca yönlendiren değerli
öğretmenlerini tebrik eder, meslektaş adayı
arkadaşımıza başarılarının devamını dileriz.

TEBRIK

BASIN AÇIKLAMASI
“Mimar Metin Hepgüler, Mimar Doğan Tekeli ve
Mimar Sami Sisa tarafından tasarlanan Antalya
Arkeoloji Müzesi, 1964 yılında ulusal yarışma ile
seçilen bir proje sonucu inşa edilmiş, Türkiye’nin
ilk yarışma projesiyle yapılan müze binasıdır.
Yapının özgün tasarımı sadece ulusal değil
uluslararası düzeyde de tescillenmiş; Müze, 1988
yılında Avrupa Konseyi Özel Ödülü’nü kazanarak
bu alanda ülkemizin ilklerinden biri olmuştur.

Ayrıca; modern mimarlık tarihinde öncü isimler
olan Mimar Doğan Tekeli ve Mimar Sami Sisa’ya,
1994 yılında, ülkemiz mimarlığına katkıları
nedeniyle Mimarlar Odası Mimar Sinan Büyük
Ödülü verilmiştir.

Tasarımı bakımından bütüncül olarak estetik ve 
sanatsal değere sahip olan Antalya Arkeoloji Müzesi; daha sonra inşa edilen müzelerin tasarımlarını
etki etmiş ve referans olmuştur. Toplumsal pratikler ve yer aldığı kentsel peyzajın vazgeçilmez bir
öğesi haline gelen yapı, mekânsal süreklilik ve toplumsal bellek değerine sahiptir.

Kent kimliği, sadece anıtsal yapılarla değil; Antalya Arkeoloji Müzesi gibi kamusal ve sürekli
kullanılan kültürel yapılarla biçimlenmektedir. Müzenin yıkılması, bu bağlamda kent hafızasına ve
kültürel sürekliliğe telafisi mümkün olmayan bir zarar verecektir.



6

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

ADAGÖL İÇİN DAYANIŞMAK

Antalya Müzesi, 1970’li yıllardan günümüze dek kullanımda olan ve halen Türkiye’nin en önemli
arkeolojik koleksiyonlarına ev sahipliği yapan bir kamusal yapıdır. Cumhuriyet dönemi modern
mimarisini yansıtmakta; ayrıca müze işleviyle kültürel sürekliliğin önemli bir temsilidir. Binada zaman
içinde bazı fiziksel yenilemeler yapılmış olsa da bu durum, yapıdaki tarihsel, toplumsal ve işlevsel
değeri ortadan kaldırmamaktadır.

Bu bağlamda Mimarlar Odası olarak; tasarımı, tarihi, mimari, kültürel işlevi ve toplumsal bellekteki
yeri dikkate alınarak, korunması gereken bir kültürel miras olan Antalya Arkeoloji Müzesi’nin tescil
talebinin reddine ilişkin Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu kararının yürütmesinin
durdurulması ve iptali amacıyla Odamızca dava açılmıştır.

Değerli kamuoyumuzla saygı ile duyurulur.

TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU”

“Daimi düzeni bilen tüm varlıkları sahiplenir; tüm varlıkları sahiplenen doğayla uyum sağlar.” 
Lao Tzu, Yol ve Erdem

Kuşadası Adagöl kıyısında kıyı kenar çizgisini ihlal eden, 153 odalı bir otel projesine karşı açılan
davada 8 Temmuz 2025 Salı günü bilirkişi keşfi yapıldı.

Bu proje yalnızca Adagöl’ü değil, hepimizin kıyı hakkını, doğaya erişim özgürlüğünü ve ortak yaşam
alanlarımızı tehdit ediyor.

Adagöl’ü betona boğacak, ekosistemi tahrip edecek bu projeye karşı birlikte duralım! 



7

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

SGK EĞİTİM VE DİNLENME KAMPI ÖZELLEŞTİRME DEĞİL, DAYANIŞMA ALANIDIR!

Denize sıfır konumdaki SGK Kampı’nın özelleştirilerek yapılaşmaya açılması, kamu mülkiyetinden, sosyal
devlet ilkesinden ve kıyıların kamusal niteliğinden açıkça vazgeçmektir; aynı zamanda, toplumsal
belleğimizde yer etmiş bir kamusal mekânın geri dönülmez biçimde yok edilmesidir.

Kuşadası Soğucak Mahallesi’nde denize sıfır konumda yer alan ve yıllarca kamu çalışanlarına sosyal
hizmet veren SGK Eğitim ve Dinlenme Kampı, Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından 24 Temmuz
2025’te yapılacak ihale ile satışa çıkarılmıştır. 45.000 m² büyüklüğe sahip bu kıymetli kamu arazisine
biçilen tahmini değer 3.3 milyar lira, geçici teminat ise 100 milyon lira olarak duyurulmuştur.
Geçmişte binlerce kamu çalışanına ve ailesine dinlenme imkânı sunmuş, son olarak ise 6 Şubat 2023
depremleri sonrası mağdur kalan vatandaşlarımız için bir geçici yaşam alanı olarak kamu yararına hizmet
etmiş olan SGK Kampı bu yönüyle yalnızca bir arsa değil, toplumsal dayanışmanın, kamu hizmetinin ve
sosyal devletin bir yansımasıdır. Dolayısıyla söz konusu satış, yalnızca bir mülk devri değil; kıyıların
ticarileştirilmesi, kamu mülkiyetinin sermayeye devri, doğal alanların yapılaşmaya açılması ve en önemlisi
sosyal devlet ilkesinin ihlali anlamına gelmektedir.

YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI
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Konu taşınmazlara yönelik Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’nca hazırlanan 1/5.000 ölçekli Nazım İmar ve
1/1.000 ölçekli Uygulama İmar planı değişiklikleri 02.06.2022 tarihli ve 5641 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı
ile onaylanmıştır.

“Ticaret-Turizm Alanı, Günübirlik Tesis Alanı, Trafo Alanı, Park ve Yol” olarak planlanan uygulama imar
planına esas olarak hazırlanan ve onaylanan imar uygulaması sonucunda;

Günübirlik Tesis Alanı (E:0.05 Yençok: 4.50 m) kullanım kararlı 455 ada 2 parsel
Ticaret-Turizm Alanı (Ticaret Alanı Yapıldığında E=0.50 Yençok=2 Kat, Turizm Alanı Yapıldığında ise
Otel Yapılması Durumunda E=1.20 Yençok= 5 Kat, Motel ve Pansiyon Yapılması Durumunda E=0.40
Yençok= 2 Kat ve Tatil Köyü Yapılması Durumunda E=0.30 Yençok=2 Kat, ) kullanım kararlı 455 ada
3 parsel
Trafo kullanım kararlı 455 ada 4 parsel oluşturulmuştur. Konu taşınmazlar 1/5.000 ölçekli Nazım İmar
Planı’nda “Günübirlik Tesis Alanı ve TicaretTurizm Alanı” olarak planlıdır.

2022 yılında Cumhurbaşkanlığı kararıyla yapılan bu imar planı değişikliği ile kamp alanı, “Günübirlik Tesis
Alanı” ve “Ticaret-Turizm Alanı” olarak yeniden düzenlenmiş ve planlama kararlarına göre burada bir otel
yapılması durumunda emsal değeri 1.20, kat yüksekliği 5 kat (E=1.20 Yençok= 5 Kat) olarak
belirlenmiştir. Plan değişikliği ile sağlanan bu yoğunluk artışı, kıyı bölgesinde öngörülen yapılaşmanın
boyutunu gözler önüne sermektedir.Oysa bu alan, daha önce “kamp yeri ve arsası” olarak kamusal sosyal
hizmet işleviyle kullanılmış, hatta 2023 depremi sonrası depremzedelere geçici barınma alanı olmuştur.

TMMOB Şehir Plancıları Odası İzmir Şubesi tarafından söz konusu plan değişikliklerine karşı Danıştay 6.
Dairesi’nde açılan dava (E.2022/8327) hâlen devam etmektedir.Hukuki süreci tamamlanmamış bir
taşınmazın satışa çıkarılması, kamu idaresinin tarafsızlığına ve hukuk devleti ilkesine aykırıdır.

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI
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Ayrıca alan, 18.02.2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanan Aydın İli, Kuşadası
İlçesi Mikrobölgeleme Etüt Raporu’na göre, yerleşime uygunluk açısından “Önlemli Alanlar 1.1 –
Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlem Alınabilecek Alan (ÖA-1.1)” olarak tanımlanmıştır. Zemin özellikleri
nedeniyle önlem alınması gereken bu alanlarda planlanan yoğun yapılaşma, hem ekolojik dengeyi
bozacak hem de can ve mal güvenliği açısından ciddi tehditler doğuracaktır.

Kıyı Kanunu ve Anayasa’nın 43. maddesi gereğince, kıyılar devletin hüküm ve tasarrufu altındadır ve
herkesin eşit ve serbest kullanımına açık olmalıdır. Oysa plan değişikliğiyle ve satış yoluyla bu denize sıfır
kamu alanı, özel yatırımcılar için turizm ve ticaret alanına dönüştürülmek istenmektedir.

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği olarak bu ihale sürecinin:
Derhal durdurulmasını,
Plan değişikliklerinin iptal edilmesini,
SGK Kampı’nın mevcut kamusal işlevinin korunarak, gerekli güçlendirme ve bakım çalışmalarının
yapılarak sosyal konaklama alanı olarak hizmet vermeye devam etmesini talep ediyoruz.

Bu kamp alanı, yalnızca bir taşınmaz değil; sosyal devletin, kamu yararının ve afet zamanlarında
dayanışmanın da bir sembolüdür.

Kuşadası’nın kıyı alanları, doğal miras, kamusal yaşam, ekolojik denge ve kentsel kimlik açısından kritik
bir öneme sahiptir. Kıyı bölgelerindeki planlama süreçlerinde, kamu yararı, şehircilik ilkeleri ve yasal
düzenlemelere titizlikle uyulması en temel beklentimizdir.

Kıyılar, halkın ortak mirasıdır.

Satılamaz, devredilemez, yapılaşmaya açılamaz.

Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği olarak, bu tür girişimleri teknik ve hukuki boyutlarıyla yakından
izlemeye devam edeceğimizi; kamuoyunu bilgilendirme ve gerektiğinde hukuki yollara başvurma
yönündeki sorumluluğumuzu kararlılıkla sürdüreceğimizi kamuoyunun bilgisine sunuyor; tüm yetkili
kurumları göreve, tüm Kuşadası halkını ise bu dönüşüme karşı birlikte ses çıkarmaya çağırıyoruz. 

13/07/2025

Saygılarımızla,
TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği

20.Dönem Yönetim Kurulu

YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI



2001 ekonomik krizinden bugüne; egemen
sermaye sınıfları ile birlikte ekonomik
sürekliliği sağlama hedefiyle
gerçekleştirilen yasal düzenlemelerde;
uluslararası finans kuruluşlarının büyüme
odaklı projelerinin finanse edilmesi için
plan ve planlama politikalarının terk
edilmesini öngören raporları temel
alınmıştır.

Öncelikle Türkiye’nin sermaye ve finans
odaklı yapılanması için adımlar atılmış;
kurulan yeni imar düzeniyle kentlerimiz
sanayi ve üretim yapılan alanlardan finans
ve hizmet odaklı, yatırım amaçlı rant
odaklarına dönüştürülmüştür. Tarihi,
kültürel ve doğal tüm çevrenin sermayeye
tahsis süreci başlamıştır.

Afetler; tüm kentsel ve kırsal alanlarda rant
odaklı yapılaşmanın aracı haline
getirilmiştir. 1999 Marmara ve 2011 Van 
depremlerinin ardından değiştirilen yapı denetim sistemiyle, kamusal ve hukuki denetim yok sayılarak;
yapı üretim ve denetim sürecinde asli sorumluluklar özel sektöre devredilmiş, mesleki hizmetler
dışlanmıştır.

Geçmişte çıkarılan imar afları nedeniyle binlerce yurttaşın hayatını kaybetmesine karşın imar affı
uygulamalarından vazgeçilmemiştir. 2018 yılında “İmar Barışı” adı altında kıyı alanları, tarım arazileri,
orman alanları, içme suyu havzaları ve tarihi, doğal, arkeolojik sit alanları üzerine inşa edilen bina ve
tesisler dâhil olmak üzere, bütün kaçak yapıları yasal hale getirmek üzere 7143 Sayılı Torba Yasa
yayımlanmıştır. Planlama, mimarlık ve mühendislik süreçlerinden geçmemiş̧  yapılarda yurttaşların can ve
mal güvenliği tehlikeye atılmış ve kaçak yapılaşma teşvik edilmiştir.

Rant odaklı kentleşme politikalarıyla kurulan imar düzeni pek çok afete neden olmuş; 6 Şubat 2023
Kahramanmaraş ve 20 Şubat 2023 Hatay merkezli depremlerde on bir ilde elli binin üzerinde yurttaşımız
hayatını kaybetmiştir. Deprem; kent planlanma, yapı üretim ve denetim sistemindeki bütün sorunları
ortaya sermiş olsa da, gerekli bilimsel araştırma ve değerlendirmeler hızla yapılmadan mevzuat
düzenlemeleriyle bölgede eskisine benzer yeni yapılaşmaların yolu açılmıştır.

10

BASIN AÇIKLAMASI
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BASIN AÇIKLAMASI
Ardı ardına çıkarılan yönetmelikler, mevzuat değişiklikleri ve kamuoyunda “torba yasa” olarak bilinen
tasarı ve tekliflerle, ülkemizin tamamında kentsel ve kırsal alanların, koruma alanlarının sermayeye tahsisi;
kamu varlıklarının ve doğal değerlerin özel sektöre denetimsiz bir biçimde devrine hız verilmiştir. Şu an
TBMM’nin gündeminde olan torba yasalarda da aynı sorunların olduğu açık olduğundan Mimarlar Odası
olarak ülke genelinde yönelik geri dönüşü olmayacak ağır hasar ve sorunlar oluşturacak konuları
kamuoyuyla paylaşmayı borç biliriz.

7534 Sayılı Köy Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

5 Aralık 2024 tarihinde kanunlaşan Torba Yasa ile Köy Kanunundan, İmar ve Yapı Denetim mevzuatına;
Afet Riski Altındaki Alanlardan Meslek Kuruluşlarının yapılarına; kamusal denetimin devre dışı
bırakılmasına ve meslek odalarının işlevsizleştirilmesine yönelik pek çok düzenleme getirilmiştir.

Rant odaklı imar hakkı aktarımı, kamuya ait hazine taşınmazlarının ve kamusal alanların özel projelere
tahsisi, düzenleme ortaklık payı ile kamu hizmetlerine ayrılan alanların planlama ve şehircilik ilkelerine ayrı
biçimde ticari amaçla kullanılmasına izin verilmesi, yapı denetim alanında tekelleşmenin önünün açılması,
Kentsel Dönüşüm Başkanlığına yetki verilerek taşınmaz kültür varlıklarının dönüşüm ve yenileme
süreçlerinde koruma güvencelerinin ortadan kaldırılması düzenlenmiştir.

Merkezileşme politikaları çerçevesinde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına yerel yönetimlerin
yetki alanına giren pek çok konuda yetki verilmiş; Cumhurbaşkanına planlama ve imar düzenlemelerinde
geniş ve sınırsız yetkiler tanınmıştır.

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklikler

İmar mevzuatı sıklıkla değiştirilmekte; bu düzenlemeler planlama bütünlüğünü yok saymakta, yapı
yoğunluklarını artırarak kaçak yapılaşmayı teşvik eden geçmiş uygulamaları sürdürmektedir.

Kentsel alanlarda çoklu imar uygulamalarına ve eşitsiz yapılaşmaya neden olan Planlı Alanlar Tip İmar
Yönetmeliği de 2017 yılında tamamen yenilense de; o tarihten bugüne kadar yirmi kez değiştirilmiştir.

Yönetmelikte; 6 Şubat ve 20 Şubat 2023 tarihli depremlerin ardından “afetlere karşı daha dirençli yapılar
için yapı güvenliğine ilişkin tedbirlerini artırmak” gerekçesiyle getirilen, depreme karşı ilave önlemler
olduğu iddia edilen kısıtlılıklar ve düzenlemeler esnetilmiş ve uygulama süreleri ertelenmiştir.

2025 yılı başından itibaren iki kez değiştirilen Yönetmelikte aynı tedbirlerin uygulanması bir kez daha
ertelenerek 2025 yılı sonuna bırakılmıştır.
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KEMERÖNÜ MEVKİİ HAKKINDA
BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ? 

BASIN AÇIKLAMASI
7552 Sayılı İklim Kanunu

İklim Kanunu Teklifi 2 Temmuz 2025 tarihli TBMM Genel Kurulunda kabul edilmiş ve kanunlaşmıştır.
Kanunla İklim politikası geliştirmek, emisyonların azaltılması yerine karbon kredileri üzerinden karbon
ticaretini hayata geçiren düzenlemeler getirilmiştir. Sanayi üretiminde sermaye sahiplerine emisyon hakkı
tanıyan yasa; çevresel etkinin azaltılması, madencilik faaliyetlerinin yarattığı tahribatın azaltılmasına
yönelik herhangi bir düzenleme getirmemektedir.

Tarımsal üretimde büyük ölçekli çok uluslu şirketleri teşvik ederken üreticilerin geleneksel üretim
biçimlerini ortadan kaldırarak tekelleşmeye yol açacaktır.

Mera Yönetmeliği ve Korunan Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair
Yönetmelikte Değişiklikler

3 Mayıs 2025 tarihinde Mera Yönetmeliğinde; kırsal yerleşimlerin doğal kaynakları olan mera, yaylak ve
kışlak alanları ile kamuya ait çayır ve otlakların tahsis amacının değiştirilmesine yönelik getirilen
değişikliklerle; bu alanların yerelde tarımsal faaliyetler ve hayvancılık kullanımları ortadan kaldırılarak
enerji ve sanayi sektörünün talepleri doğrultusunda JES’ler, yer altı su kaynaklarının çıkarılması, RES ve
GES’ler için ölçüm istasyonu kurulması ve organize sanayi bölgelerine tahsisinin önü açılmıştır.

10 Mayıs 2025 tarihinde Korunan Alanların Tespit Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair
Yönetmelikte HES, RES ve GES yatırımlarına yönelik değişiklikler getirilmiş; korunan alanlarda yapılacak
projelerin ÇED süreçlerine dair ÇED Yönetmeliğine atıf yapan düzenlemeleri kaldırılmıştır.

Mera ve Korunan Alanlara yönelik değişiklikler; daha sonra Haziran ayında ÇED Yönetmeliğinde getirilen
değişikliklerle birlikte değerlendirildiğinde enerji ve sanayi yatırımlarına yönelik kamu taşınmazlarının
tahsisinin ve izin süreçlerinin sermaye lehine kolaylaştırıldığı görülmektedir.

Kırsal alanlarda tarım, hayvancılık gibi faaliyetlerin yürütülebileceği alanları geri dönülemez biçimde tahrip
edecek ve korunan alanları yapılaşmaya açacak düzenlemeler yoluyla; kamu taşınmazları özel sektöre
tahsis edilecek ve köy yerleşimlerinde geçim kaynakları kısıtlanan halk yoksullaşacaktır.

Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik

1999 Marmara Depremlerinin ardından yaşanan kayıpların en büyük nedenlerinden birisi olarak gösterilen
“yapı denetim sistemi” 2001 yılında yeniden düzenlenmiş ve kamusal ve hukuki denetimi kâr amacı güden
özel sektöre devreden; kamu yapıları ve pek çok yapı sınıfının kapsam dışı olduğu yapı denetimi
uygulaması başlamıştır.
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Mimar ve mimarlık mesleği yapı üretim ve denetim sürecinden dışlanmış; meslek mensuplarının mesleki
hak ve yetkileri kısıtlanırken sorumluluk alanları denetleme görevleri yerine getirilemeyecek biçimde
genişletilmiştir.

Bu kapsamda 2001 yılında yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği 2008 yılında tamamen
yenilenmiş; ancak buna karşın yönetmelik bugüne kadar 21 kez değiştirilmiştir.

12 Haziran 2025 tarihli değişiklikle; yapı denetim kuruluşlarının izin alma süreçleri kolaylaştırılarak mali
yükümlülükleri azaltılmış; buna karşın yurttaşlarca ödenecek yapı denetim hizmet bedelleri artırılmıştır.
Kuruluşların yetki sınırları genişletilmiş; başka illerde faaliyet göstermeleri kolaylaştırılarak kamu adına
denetim faaliyetlerinin uzaktan ve o ilde denetçi bulundurmayan kuruluşlarca yürütülmesinin önü
açılmıştır.

Yapının iskânından sonraki 15 yıl içerisinde oluşacak hasarlara ilişkin Çalışma Birimlerine ek inceleme ve
raporlama görevleri verilerek doğrudan Merkez Yapı Denetim Komisyonuna bildirilmesi düzenlenmiş;
deprem ve afetlerde yaşanan kayıplara ilişkin gündeme gelen denetim sorumlulukları Bakanlık taşra
teşkilatına yüklenmiştir.

Kamu Taşınmazlarının Turizm Yatırımlarına Tahsisi Hakkında Yönetmelikte Değişiklik

26 Haziran 2025 tarihinde Yönetmelikte yapılan değişiklikle; Kültür ve Turizm Bakanlığına tasarruf hakkı
verilen orman alanlarından; kıyı çizgisinin deniz tarafında kalan alanların yatırımcılara tahsis edilerek kamu
taşınmazlarının özel sektöre devredilmesi düzenlenmiştir.

2022 yılında Kıyı Yönetmeliğinde; Kıyı Kanununu açıkça ihlal eden, imar ve koruma mevzuatına aykırılık
taşıyan turizm tesisi inşaatlarına geniş bir imar affı getiren değişiklikler yapılmıştı.

Mayıs 2024’te yargı kararıyla iptal edilen bu düzenlemeler yeni değişiklikle baypas edilmekte;
kullanılmasında ve yararlanılmasında kamu yararının gözetilmesi öncelikli olan kıyılar ve sahil
şeritlerindeki orman alanlarının sermayeye tahsisinin önü açılmaktadır.

Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğinde Değişiklik

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca ilk olarak 7 Şubat 1993 tarihinde yayımlanarak
yürürlüğe giren yönetmelik 2025 yılındaki düzenlemeyle toplam 7 kere tamamen değiştirilmiştir.

26 Haziran 2025 tarihinde getirilen değişiklikler; ÇED sürecinde halkın katılım ve erişimini kısıtlayan, ÇED
süreci uygulanacak projelerin kapsamını ve incelenecek etki sahasını daraltan düzenlemeleri
içermektedir.

BASIN AÇIKLAMASI
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Projelerin çevreye zararını engellemeyi amaçlayan ÇED Yönetmeliği; iktidarın kalkınma hedefleri ile
madencilik, enerji gibi sektörlerin yatırım faaliyetleri çerçevesinde şekillenmektedir. Birçok proje ve
faaliyet ÇED kapsamından çıkarılmış ya da kapsamı değiştirilmiştir.

Buna göre 15 türbine kadar olan RES’ler doğrudan ÇED uygulanacak projeler kapsamından çıkarılmış;
proje alanı 7,5 hektar altındaki GES’lerin tamamı ÇED kapsamından çıkarılmış ve JES projelerinde yılda
300bin metreküp kapasiteli projeler doğrudan ÇED uygulanacak projeler kapsamından ön değerlendirme
kapsamına alınmıştır.

7553 Sayılı Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun

Çalışma yaşamı, milli parklar ve turizm tesislerine ilişkin düzenlemeler içeren 3186 Esas No.lu Torba
Yasa teklifi 30 Haziran 2025 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı’na sunulmuş ve Plan ve
Bütçe Komisyonu tarafından kabul edilmiştir. Teklif 9 Temmuz 2025 tarihli TBMM Genel Kurul
gündeminde görüşülmeye başlanmış ve kabul edilmiştir.

Torba Yasa teklifinde emekli maaşlarının artırılmasına yönelik değişiklikler öne çıkarılmasına karşın; turizm
sektöründe çalışanlar için haftalık tatil kaldırılarak on günde bir izin günü kullanımı düzenlenmektedir.
Ayrıca; doğa koruma alanlarında ve milli parklarda faaliyet gösteren döner sermaye işletmeleri; 28 Aralık
2024 tarihinde yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle ayrı tüzel kişiliği olan, hizmet karşılığı gelir
elde eden özel bütçeli idareye dönüştürülen Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’ne
bağlanmıştır.

2634 Sayılı Turizmi Teşvik Kanununun Doğal Turizm kaynaklarının korunması ve kullanılmasına yönelik
düzenleme içeren 6.Maddesinde Anayasa Mahkemesinin 5/11/2024 Tarihli ve E: 2023/9, K: 2024/183
Sayılı Kararı ile iptal edilen hükümler, iptal gerekçeleri ortadan kaldırılmaksızın yeniden getirilmektedir.

Mahkeme kararı ile; göl ve akarsu kıyılarının, sahil şeritlerinin, tarım arazileri ile çayır ve meraların, tabiat
varlıklarının ve orman alanlarının da bulunduğu alanlarda, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılan
günübirlik tesislerin Bakanlık Döner Sermaye İşletmesi Merkez Müdürlüğü’nün (DÖSİMM) iştiraki şirketler
tarafından işletilebilmesi düzenlemesi;
•⁠ ⁠bu alanların özel şirketlerin kullanımına açılmasına neden olacağı,
•⁠ ⁠kamu yararının bulunmadığı,
•⁠ ⁠idareye keyfî uygulamalara neden olabilecek sınırsız takdir yetkisi tanındığı,
•⁠ ⁠söz konusu alanların korunmasına yönelik güvence öngörülmediği,
•⁠ ⁠Anayasa Mahkemesinin daha önce vermiş olduğu iptal kararlarına rağmen benzer düzenlemelerin
tekrar ihdas edilmesinin kuvvetler ayrılığı ilkesiyle bağdaşmadığı gerekçeleriyle iptal edilmiştir.

Torba Yasayla; iptal edilen DÖSİMM veya iştiraki şirketler düzenlemesi yerine “en az yüzde kırk beş
sermaye ortağı olduğu şirketler” düzenlemesi getirilerek Anayasa Mahkemesi kararı baypas edilmektedir.

BASIN AÇIKLAMASI
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215 Sıra No.lu Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi

Doğal çevre ve korunan alanlarda; tabiat varlıkları, koruma alanları, ormanlar, kıyılar, milli parklar, doğal sit
alanları, meralar, yaylalar, kışlaklar ile bütün yaşam değerlerimiz sermayenin yatırım ve rant alanı haline
getirilmesine yönelik en kapsamlı düzenlemeleri içeren 3159 Esas No.lu Torba Yasa; 13 Haziran 2025
tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı’na sunulmuş ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar,
Bilgi ve Teknoloji Komisyonu’nda kabul edilmiştir.

Türkiye Büyük Millet Meclisi; İklim Kanunu ve 215 Sıra Sayılı 3159 Esas No.lu Torba Yasayı
kanunlaştırmak üzere; Temmuz 2025 sonuna kadar çalışmalara devam etme kararı almıştır.

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 3 Temmuz 2025 tarihli TBMM Genel Kurul
gündeminde görüşülmeye başlanmış; 16 Temmuz 2025 Çarşamba günü görüşmelere devam edilmesine
karar verilmiştir.

Yasayı hazırlayanlar yakın dönemde peş peşe getirilen imar, çevre, kıyılar, zeytinlikler, madenler ve
koruma alanlarındaki mevzuata yönelik değişikliklerin; yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilen
enerji üretimin artırılması, bu alandaki projelerin hızla hayata geçirilmesi, izin ve onay süreçlerinin
sadeleştirilmesi, yatırımların hızlandırılması ve üstün kamu yararının gözetilmesi gerekçeleriyle
hazırlandığını belirtse de yatırımcıların ve sermayenin lehine düzenlemeler getirildiği görülmektedir.

Teklifle önerilen değişikliklerin amacının; madencilik ve enerji üretim faaliyetlerinin çevresel etkilerinin en
aza indirilerek sürdürülmesi olmadığı; enerji sektöründe ve madencilik faaliyetlerinde çevresel etki
değerlendirme süreçlerinin ve kamu adına denetimin devre dışı bırakılarak yatırımcıların izin ve ruhsat
süreçlerini hızlandırıcı ve kolaylaştırıcı nitelikte olduğu anlaşılmaktadır.

Torba Yasa teklifiyle önerilen düzenlemeler genel çerçevede değerlendirildiğinde; doğal, tarihi ve kültürel
tüm alanlarda büyük ölçekli projelerle çevre katliamının önünün açıldığı görülmektedir.

Madencilik için ayrılan alanda arkeolojik kültür varlıkları ile karşılaşılması durumunda Kültür ve Turizm
Bakanlığı’nın ilgili firmaya ödeme yaparak arkeolojik alanı koruma altına alabileceği maddesi, Türkiye’nin
imzalayarak mevzuatına aldığı Avrupa Arkeolojik Mirasının Korunmasına Dair Sözleşme ile açıkça
çelişmektedir.

Getirilmek istenen değişikliklerin önemli bir bölümü; ÇED sürecini kısıtlayan, şirketlerin yatırımlarını daha
hızlı gerçekleştirmelerine yarayan, ÇED süreci uygulanacak projelerin kapsamını ve incelenecek etki
sahasını daraltan düzenlemeleri içermektedir.

Bu düzenlemeler ile Bakanlık, yatırımların çevresel etkilerini denetlemek yerine, gerçekleştirilmelerini takip
etmeyi hedeflemektedir. Projelerin çevreye zararını engellemeyi amaçlayan mevzuat; iktidarın kalkınma
hedefleri ile şirketlerin yatırım faaliyetleri çerçevesinde şekillenmektedir.

BASIN AÇIKLAMASI
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Çevreye büyük ölçüde etki edebilecek ve zarar verebilecek projelerin yürütülmesinde; inceleme ve
denetim süreçleri, karmaşık bürokratik işlemler ve makul olmayan süreler olarak görülmekte; tüm bu
denetimlerin hızlandırılarak ilgili kamu kurumlarının yetkilerinin kısıtlanması ve merkezi idareye hatta
Cumhurbaşkanlığına devredilmesi istenmektedir.

Maden Kanunu başta olmak üzere teklifte getirilen süreci kolaylaştırıcı düzenlemelerle bağlantılı olarak
yapılan değişiklikler, çevresel etki değerlendirmesi ve kamusal ve hukuki denetime takılan birçok projenin
önünü açmayı amaçlamaktadır.

Mimarlar Odası olarak;

Demokrasi, hukuk, kent, kültür ve çevre karşıtı alınan bütün plan, karar ve uygulamaların ivedilikle
durdurulması ve kamuoyunun değerlendirmesine açılması,

Doğal sit alanlarını ve çevreyi iktidar destekli sermaye sınıfları ile işbirliği içinde yapılaşmaya açan
uygulamaların durdurulması,

Saydam ve katılımcı sürece dayanmayan ve bilimsel ilkelere aykırı mevzuat düzenlemeleri ile tüm
çevrenin ve korunan alanların yoğun yapılaşmaya açılması girişiminden vazgeçilmesi,

Ülkemizin geleceğini ve toplumsal yaşamımızı tehdit eden; zeytinlikleri, tarım arazilerini, ormanları,
akarsu ve kıyıları, eşsiz doğa güzelliklerini tahrip eden girişimlerin gündemden kaldırılması,

Yerel toplumun yaşamının devamlılığı yerine, enerji ve turizm odaklı yatırımların önünün açılmasını
hedefleyen girişim ve anlayışların terk edilmesi,

Meslek Odaları, Üniversiteler ve kamu kurumları tarafından düzenlenen raporların dikkate alınması ve
tüm paydaşların yer aldığı katılımcı süreçlere bağlı olarak alınacak bilimsel şehircilik ilkelerine dayalı
planlama kararların hayata geçirilmesi,

Türkiye’nin altına imza attığı uluslararası anlaşmalara esas olan duyarlılıkların kamusal politikaları
yönlendiren aktörler tarafından dikkate alınmasının sağlanması için,

Katılımcı süreçlerden uzak olarak hazırlanan; halk ile birlikte çevre ve meslek örgütlerini süreçten
uzaklaştıran, sürecin merkezi elden yatırımcı şirketlerin lehine yürütülmesini önceleyen, tüm çevreyi
ve korunan alanları tehdit ederek yaşanabilir çevre hakkını gasp eden düzenleme ve değişikliklerin
iptal edilmesi; 

 
TBMM gündemine getirilen Torba Yasa teklifinin reddedilmesi için çağrıda bulunuyoruz.

BASIN AÇIKLAMASI



Mimarlar Odası,

Kurulduğu günden bugüne 70 yıllık tarihiyle; “toplum hizmetinde mimarlık” anlayışını ve kamu yararının
gözetilmesini temel almaktadır.

Mesleğin kamu yararına gelişimi, nitelikli mimarlığın kamusal politikaların her düzeyinde yer alması,
kentlerin ve tüm yapılı çevrenin bilimsel planlama ilkelerini ve kamu yararını önceleyen politikalar
çerçevesinde üretilmesi, doğal, tarihi ve kültürel değerlerimizin korunması Mimarlar Odası tarafından ülke
adına mesleki ve toplumsal sorumluluk olarak benimsenmiştir.

Yaşadığımız bütün zor ve ağır koşullara rağmen; sağlıklı yaşam çevrelerinin oluşturulması için, öncelikle
doğal kaynaklarımızın ve doğal, kültürel çevremizin korunması amacıyla verdiğimiz mücadeleye devam
etmekte kararlı olduğumuzu önemle vurguluyoruz.

Mimarlık, yalnızca nitelikli yapı tasarlama ve inşa etme sanatı değildir. Her bireyin temel hakkı olan
nitelikli, sağlıklı, güvenli yaşam çevrelerinin oluşturulmasına katkı sunmak, mimarın hem mesleki görevi
hem de topluma karşı sorumluluğudur.

Çağdaş, bilimsel bir planlamaya dayanmayan politikalar ve yatırım kararları ile; doğal çevrenin sistemli bir
şekilde rant alanı haline getirilerek yok edilmesine karşı mücadelemizi sürdürmekte; eşitlik, özgürlük ve
demokrasiyi esas alan yaşam değerlerini savunmakta kararlıyız.

Mesleğimiz, kentlerimiz, ülkemiz ve geleceğimiz için duyarlı tüm kesimleri ve sorumluları harekete
geçmeye ve bu çığlığa kulak vermeye çağırıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU
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BASIN AÇIKLAMASI
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KAYBOLANLARIN HAFIZASI - 2 YAZ ATÖLYESİ

Mimar, şair ve yazar kimliğiyle Cengiz Bektaş’ın Kuşadası Evleri kitabından ilhamla, yerel mimarlık
mirasını yeniden okumak ve görünür kılmak için bir araya geliyoruz.

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği olarak KEGEV ve KUAKMER iş birliğiyle hayata
geçireceğimiz bu atölye, genç mimarları, mimarlık, tasarım, şehircilik, peyzaj, sosyal bilimler ve sanat
disiplinlerinden öğrenci ve yeni mezunları, İkioklu Bölgesi’nin unutulan sokaklarını ve geleneksel konut
dokusunu keşfetmeye davet ediyor.

Katılımcılarla birlikte, kentsel sit alanında yerinde incelemeler, sözlü tarih çalışmaları, hikâyeleştirme,
tescilli binalar için kimlik plakaları tasarımı ve yeni bir yayına katkı sağlayacak çizim, not ve anekdotlar
üreteceğiz.

Cengiz Bektaş’ın izinden, Kuşadası’nın kaybolan belleğini yeniden kurgulamak ve gelecek kuşaklara
aktarmak için sen de bize katıl!

Öğrenci ve yeni mezun arkadaşlarımızın katılımını ve katkılarını bekliyoruz!

Atölye Zamanı: 26-27 Temmuz, 2-3 Ağustos ve 8-9 Ağustos 2025 10 Ağustos Final Sunuşlar

Atölye Yürütücüleri: Doç. Dr. Beril Özmen, İrem Nur Öksel, S. Burçak Çıkıkçı
Konuk Konuşmacı / Yürütücüler: Özcan Yurdalan, Meral Oğuz Bol, Nevrah Dağdeviren, Ertuğrul Aladağ,
Kemal Kasapoğlu ve Dr. Mert Kaya
Kolaylaştırıcılar: Pelin Seven Aksu, Sinem Öyküm Aktaş, Damla Güven, Nazlı Nur Ünlü, Yudum Uluer

** Atölye Sergisi, Cengiz Bektaş'ın İzinde Kuşadası Evleri Etkinliği kapsamında 12-13-14 Eylül 2025
tarihleri arasında İkioklu Mandıra’da sergilenecektir.
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ODAYA ZİYARET - KENT KONSEYİ

Doğal üyesi ve bileşeni olduğumuz Kuşadası Kent Konseyi’nin temsilciliğimize gerçekleştirdiği ziyareti,
kurumlar arası iş birliğinin güçlenmesi açısından anlamlı ve değerli buluyoruz.

Görüşme kapsamında, Kent Konseyleri Yönetmeliği çerçevesinde kent konseylerinin, yerel demokrasinin
kurumsal temsili ve ortak aklın örgütlü zemini olduğu vurgulandı. Bu doğrultuda, kent yaşamına ilişkin
karar süreçlerinde konseyin işlevinin önemsendiği belirtildi.

Temsilciliğimiz tarafından, çalışma grupları ve ortak projeler aracılığıyla kurulacak iş birliklerinin daha etkin
kılınmasının hedeflendiği dile getirildi ve “Kuşadası Kent Konseyi Ve İşleyişinin Güçlendirilmesine Yönelik
Tespit, Görüş Ve Somut Öneriler” başlıklı bir rapor sunuldu.

Ayrıca, yerel düzeyde katılımın güçlendirilmesi açısından mahalle meclislerinin önemi vurgulandı;
yerelden ve yerinden yönetimin bu yapılar aracılığıyla geliştirilebileceği değerlendirildi.

Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği olarak, kentsel politika ve uygulamalarda katılımcılığı esas alan tüm
mekanizmalarla bir arada olmaya devam edeceğiz.

📑 Görüşme kapsamında sunulan rapora websitemizden erişebilirsiniz

“Farkındalık, dikkat istemli bir şekilde ve herhangi bir değer atfetmeden an ve an yaşantılanan deneyimlere
yönlendirildiğinde ortaya çıkan bir uyanıklık halidir.”   - Jon Kabat-Zinn
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TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

Kaybolanların Hafızası-2 "Kuşadası Kentsel Sitinde Cengiz Bektaş'tan Günümüze" atölye ilk
haftasını tamamladı.

Etkinliğimizin ilk günü olan 26 Temmuz’da KUAKMER’de katılımcılarla paydaşlarla tanışma gerçekleşti.
Hatırlayan Mahalle Projesi tanıtıldı. Ardından Cengiz Bektaş ile beraber çalışmış Mimar Meral Oğuz Bol
"Cengiz Bektaş ve Mimari Kimliği" başlıklı sunum gerçekleştirdi. Mimar S. Burçak Çıkıkçı "Kuşadası Evleri
ve Kuşadası Kentsel Siti" başlıklı sunum yaptı. Yürütücüler tarafından tüm atölye programı aktarımı
yapıldıktan sonra, Şehir Plancilari Damla Güven ve Yudum Uluer Tarihi Çevreyi Algılamak" başlıklı sunum
gerçekleştirdiler. 

Atölyenin ikinci günü ise yoga eğitmeni Şebnem Kutluca önderliğinde nefes yogasi ile başladı. Ardından
Sanat Tarihçisi Nazmiye Kocabaş ve Mimar S. Burçak birlikteliğinde "Cengiz Bektaş’ın İzinde Kuşadası
Evleri" başlığıyla Kentsel Sit alanında incelemeler yapıldı. Daha sonrasında hem bir gün önceki sunumlar
hem de saha çalışmaları dahilinde katılımcılar zihin haritalama çalışması ile gözlemlerini aktardılar.
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KAYBOLANLARIN HAFIZASI - 2 YAZ ATÖLYESİ 2. HAFTA

Kaybolanların Hafızası-2 "Kuşadası Kentsel Sitinde Cengiz Bektaş'tan Günümüze" atölye
çalışmasının ikinci haftasını 2-3 Ağustos tarihlerinde iki günlük yoğun bir programla
tamamladık.

Mimar Cengiz Bektaş’ın Kuşadası Evleri kitabını odağa alarak yola çıktığımız bu süreçte, 2 Ağustos
Cumartesi günü Kuşadası İstasyon Mekanı’nda sunumlar ve söyleşilerle dolu verimli bir gün geçirdik.
Akşam ise Efes Gece Müzesi turumuzu gerçekleştirdik.

3 Ağustos Pazar günü atölye katılımcısı gençler, gruplar halinde Kentsel Sit Alanı'na çıkarak mahalle
sakinleriyle birebir görüşmeler yaptı. Kapılar çalındı, röportajlar yapıldı, sözlü tarih ve sosyal yaşantıya
dair mahalle hikayeleri dinlendi.

Günün sonunda hep birlikte bir araya gelerek röportajlar değerlendirildi, ortak temalar üzerine konuşuldu.
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KAYBOLANLARIN HAFIZASI - 2 YAZ ATÖLYESİ 3. HAFTA

Atölyemizin son haftasını, 8-9-10 Ağustos tarihlerinde üç günlük yoğun bir programla
tamamladık.

8 Ağustos Cuma günü Nevrah Dağdeviren rehberliğinde Hikâye Aktarımı Atölyesi ile başladık. Cuma ve
cumartesi boyunca bizlerle olan Nevrah Dağdeviren, anlatı teknikleri ve hikâyeleştirme sürecinde
katılımcılara ilham verdi.

9 Ağustos Cumartesi günü Ertuğrul Aladağ, "Yerel Mimarlığın Antik Geleneklerle İlişkisi – Tarihi
Kökenleri" başlıklı söyleşisiyle ufkumuzu genişletti. Bellek tutmanın birey ve toplum için önemini
vurgulayarak atölyemizin amacını bizlere bir kez daha hatırlattı.

10 Ağustos Pazar günü, katılımcılar proje hazırlıklarını tamamlayarak çalışmaları sergiye hazır hale getirdi.
Böylece üç günlük üretken bir süreçle atölyemizin son haftasını da başarıyla tamamlamış olduk.

Bu süreçte emeği geçen tüm konuşmacılara, katılımcılara ve destek veren herkese teşekkür ederiz.



23

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

KAYBOLANLARIN HAFIZASI - 2 YAZ ATÖLYESİ KAPANIŞ ETKİNLİĞİ

Üç hafta sonuna yayılan yoğun ve keyifli atölye sürecimizi, 10 Ağustos Pazar günü Kuşadası
Kent Konseyi Binası'nın bahçesinde gerçekleştirdiğimiz kapanış etkinliği ile tamamladık.

“Bir ev çizeceğim bölümsüz doğu-batısız. Verin ellerimi, serin gölgelerde kişiler çizeceğim. Ağısız çocuklar.” 
Cengiz Bektaş
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KAYBOLANLARIN HAFIZASI - 2 YAZ ATÖLYESİ KAPANIŞ ETKİNLİĞİ

Atölye katılımcılarının ürettiği çalışmaların sergilendiği etkinlikte atölye sürecini başarıyla tamamlayan ve
üretim yapan katılımcılara başarı belgelerini takdim ettik. Atölye paydaşlarının ve yürütücülerinin yaptığı
konuşmaların ardından belgeleri takdim edilen katılımcılar, yaptığı çalışmalar hakkında aktarımlarda
bulundular. Kimisi Kuşadası sit alnını yeni keşfederken, kimisi Cengiz Bektaş’ın Kuşadası ile vurguladığı
noktaların hala göründüğüne değindi. Birlikte tarihi çevreyi yeniden deneyimlemenin, mahalle hikâyelerini
dinlemenin ve belgelemeye katkı sunmanın mutluluğunu paylaştık.

Bu üç hafta boyunca birlikte öğrendik, birlikte ürettik, birlikte hatırladık.

Atölyenin gerçekleşmesinde katkı sunan başta KEGEV ve KUAKMER olmak üzere, Kuşadası Belediyesi
-Kuşadası İstasyon’a, Kuşadası Kent Konseyi’ne destekleri için, tüm konuşmacılarımıza, katılımcılarımıza
ve bu süreci birlikte yaşadığımız herkese teşekkür ederiz.
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Isla Bonita’nın denizden çekilmiş bu fotoğrafı, yalnızca bir manzara değil; Kuşadası’nın yıllardır
göz ardı edilen planlama sorunlarının su yüzüne çıktığı bir uyarıdır.

KUŞADASI İÇİN ENDİŞELİYİZ!



Kuşadası, doğal eşikleri zorlanan, taşıma kapasitesi göz ardı edilen, altyapısı mevsimsel yoğunluğu
kaldıramayan bir kent haline gelmiştir. Kentin nüfusu yaz aylarında birkaç katına çıkarken; atıksu arıtma,
içme suyu temini, kanalizasyon, elektrik altyapısı ve yangın riskiyle başa çıkabilecek kapasiteden uzak bir
yapı içinde kalmaktadır.

Plansız ve parçacı yapılaşma, kıyı şeridinde geri dönüşsüz tahribatlara neden olurken; kamusal alanlar
hızla özel mülkiyete dönüşmekte, yeşil alan oranı ise her geçen yıl azalmaktadır. Ulaşımda sürdürülebilir
çözümler yerine geçici pansumanlarla günü kurtarma anlayışı hâkimdir.

Kuşadası’nın yaşanabilirliğini korumak için geçici çözümler değil; bilimsel veriye dayalı, katılımcı, bütüncül
ve kamusal yararı önceleyen bir planlama anlayışına ihtiyaç vardır.

Bu gidişat sürdürülebilir değildir.
Kuşadası’nı korumak, yalnızca geçmişe değil, geleceğe karşı da sorumluluğumuzdur.

Tüm kamuoyunu bu süreci birlikte sorgulamaya, kentimize birlikte sahip çıkmaya çağırıyoruz.

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği
20.Dönem Yönetim Kurulu
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KUŞADASI İÇİN ENDİŞELİYİZ!
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 Adalet Nöbeti’nin 1200. gününde El Heykeli’ndeydik.

Bugün, TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu çağrısıyla Kuşadası El Heykeli önünde bir araya gelerek
basın açıklamamızı yaptık.

Gezi Davası’nda verilen haksız cezaları ve hukuksuz yargılamaları bir kez daha reddettik.
Mekâna, doğaya, toplumsal hafızaya sahip çıkanların sesi susturulamaz.

Gezi’nin simgelediği kamusal dayanışma ve haklı itiraz, bugün de yarın da yolumuzu aydınlatıyor.

Adaletin sesi olmaya,
Hafızayı canlı tutmaya,
Dayanışmayı büyütmeye devam edeceğiz.

Bu nöbet bitmedi.
Yarınlara sözümüz var.

GEZİ TUTUKLULARI İÇİN ADALET NÖBETİ 1200. GÜN   #GEZİONURUMUZDUR
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Kocagöl çevresi yeniden yapılaşmaya açılıyor!

Kesinleşmiş yargı kararlarına rağmen, Güzelçamlı’daki kamuya ait bu büyük yeşil alan rant uğruna
Cumhurbaşkanı Kararı ile tekrar imara açıldı.

Kıyı, sulak alan ve orman ekosisteminin kesiştiği bu değerli bölgeyi korumak için yetkilileri hukuka
uymaya, herkesi bu mücadeleye destek vermeye çağırıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ
20.DÖNEM YÖNETİM KURULU

YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI
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YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI

“Taş yerden kaldırıldığında, yer hafifler, onu tutan el de ağırlaşır. Her eylem, bütünün dengesine dayanır. ” 
Ursula K. Le Guin, En Uzak Sahil
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YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI

Kuşadası’nda turizm amaçlı planlanmış alanların konut projelerine dönüştürülmesi, kentimizin kimliğini ve
geleceğini tehdit eden ciddi bir sorundur. Mevzuata ve tüm uyarılara rağmen devam eden bu
uygulamalar, altyapı kapasitesini aşındırmakta ve planlı gelişmeyi engellemektedir.

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği olarak, Belediye Meclisi’ni kentin turizm kimliğini
koruyacak, kamu yararını gözeten ve planlı gelişmeyi sağlayacak adımları ivedilikle atmaya çağırıyoruz.

Konuya ilişkin daha önce açmış olduğumuz imza kampanyasına katılarak talebimizi duyurmaya destek
olabilirsiniz;

✍İmza Kampanyası
https://www.change.org/kusadasihepimizin
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YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI

“Bir yaşam formunun altını, bir diğerinin teneke kutusudur.” 
Matt Haig, İnsanlar



32

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025

BASIN AÇIKLAMASI

Balıkesir Depremi; neden olduğu kayıplar ve etkilediği alanın genişliğiyle ülkemizin son yüzyılda yaşadığı
en büyük felaketlerden olan ve yirmi binin üzerinde can kaybının yaşandığı 17 Ağustos 1999 Marmara
Depreminin yirmi altıncı yılında; aynı coğrafyada gerçekleşmesi ve Marmara bölgesini etkilemesi
beklenen yeni afet riskleri konusunda bizleri uyarmaktadır.

Topraklarının tamamı depremsellik koşullarında olan ülkemizde, bilimsellikten uzak kentleşme politikaları
ve imar rantına dayalı yapılaşma uygulamaları nedeniyle aslında bir doğa olayı olan deprem afete
dönüşmektedir. 2011’de Van’da, 2019’da İstanbul’da, 2020’de Manisa, Elazığ, Van ve İzmir’de yaşanan
depremlerin ardından; 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş ve 20 Şubat 2023 Hatay merkezli depremlerde
yaklaşık 14 milyon yurttaşımız etkilenmiş; resmi verilere göre 50 binin üzerinde yurttaşımız hayatını
kaybetmiş, 100 binin üzerinde yurttaşımız yaralanmıştır.

Mimarlar Odası olarak, afetlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı saygıyla anıyoruz. Sahip olduğumuz
mesleki uzmanlık ve toplumsal sorumluluklarımız kapsamında; afet riskleri ve dönüşüm baskısı altındaki
kentlerimiz için bilimsel kentleşme ve mimarlık ilkelerine aykırı planlama ve kentleşme süreçleri karşısında
mücadelemizi kararlı bir şekilde sürdüreceğimizi değerli kamuoyumuzla paylaşıyoruz.

Bölgedeki Birimlerimizle birlikte afet sonrası müdahale ve tespit çalışmalarına katkı ve yardımlarımızı
sunmak amacıyla; bu konudaki deneyim, birikim ve bilgilerimizi toplum yararına kullanmak üzere ivedi
olarak çalışmalara başladığımızı; toplumla dayanışma içinde olacağımızı belirtiyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI
MERKEZ YÖNETİM KURULU
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YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI

Kuşadası’nda bulunan Yılancıburnu, endemik Posidonia oceanica deniz çayırları, nesli tehdit altındaki
deniz kaplumbağaları, su altı ekosistemi ve antik Marathesion Kenti ile bağlantılı arkeolojik değerleriyle
hem doğal hem kültürel açıdan korunması gereken eşsiz bir alandır. Bölgedeki buluntular, Geç Kalkolitik
Çağ’dan Bizans’a kadar kesintisiz yerleşim izleri ve kutsal alan nitelikleriyle önemli bir arkeolojik
potansiyeli ortaya koymaktadır. Bu zenginlik, kırsal yerleşimler ve doğal alanlarla bütünleşerek doğa-
kültür rotaları aracılığıyla Kuşadası turizmine de katkı sağlayabilecek niteliktedir.

Ancak, Yılancıburnu’nun tel örgülerle çevrilerek halkın denize erişiminin engellenmesi ve yapılaşma
projelerine konu edilmesi hem Anayasa’ya hem de Kıyı Kanunu’na aykırıdır ve geri dönüşü olmayan
zararlara yol açacaktır. Bu nedenle bölgenin Deniz Koruma Alanı ilan edilmesi, sit statülerinin
güçlendirilmesi, kara ve su altı arkeolojisi çalışmalarına olanak sağlanması ve şeffaf, uzmanlık temelli,
katılımcı bir planlama sürecinin işletilmesi gerekmektedir. 
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YETKİLİLERE VE KAMUOYUNA AÇIK ÇAĞRI - BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği, Yılancıburnu ve tüm kıyı alanlarında hukuka uygun,
ekolojik ve kültürel bütünlüğü gözeten uygulamalar için katkı sunmaya hazır olduğunu kamuoyuna
duyurmaktadır.

TMMOB MİMARLAR ODASI KUŞADASI TEMSİLCİLİĞİ
20. Dönem Yönetim Kurulu
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17 Ağustos 1999 Marmara Depreminin yirmi altıncı
yıldönümünde; bütün afetlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı bir
kez daha saygıyla anıyoruz.

Mimarlar Odası olarak; her koşulda tüm kurumsal varlığımız,
sahip olduğumuz mesleki uzmanlık ve toplumsal
sorumluluklarımız kapsamında, doğal afetlerin tahribata ve can
kaybına yol açmasının temelinde yer alan bilimsel şehircilik ve
mimarlık ilkelerine aykırı planlama ve kentleşme süreçleri
karşısında mücadelemizi kararlı bir şekilde sürdüreceğimizi
değerli kamuoyumuzla paylaşıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI
MERKEZ YÖNETİM KURULU

BASIN AÇIKLAMASI

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI
30 Ağustos Zafer Bayramı dolasıyla düzenlenen
çelenk sunma törenine katıldık.
Cumhuriyetimizin yolunu açan büyük zaferin yıl
dönümünü coşkuyla kutluyoruz. Başta Mustafa
Kemal Atatürk olmak üzere milletimizin azmini ve
kahramanlığını saygıyla anıyoruz.
30 Ağustos Zafer Bayramı kutlu olsun. 🇹🇷

“Tarih bir milletin kanını, varlığını hiçbir zaman inkar edemez.” 
Mustafa Kemal ATATÜRK
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Milyonlarca insanın ölümüne ve sakat kalmasına, kentlerin ve yaşam çevrelerinin yerle bir olmasına
neden olan savaşlar karşısında; barışın sağlanması için verilen mücadelenin anısına her yıl 1 Eylül Dünya
Barış Günü olarak kutlanmaktadır.

Ancak günümüzde tüm dünyada milyonlarca insanın ölümüne, yaralanmasına ve sakat kalmasına, göç
etmesine neden olan şiddet ve savaş politikaları yükselmekte; pek çok ülkede bölgesel ve küresel ölçekte
katliamlar artmakta, kültürel yıkım yaşanmakta, insanlığın ortak değerleri olan kentler, kültürel ve doğal
miras geri dönülemez biçimde zarar görmektedir.

Mimarlar, kültürel, sosyal ve coğrafi farklılıkların sürdürülebilirliği konusunda toplumsal sorumluluk
taşımaktadırlar. Barınaktan kentsel boyuta kadar, bütün yerleşmelerin fiziksel ortamını oluşturan yapı
üretimi ve mekân tasarımı etkinliği olan mimarlık; yalnızca bina üretim süreci ile sınırlı değil, evrensel
değerleri bağlamında insancıldır, yaşam hakkına saygılı ve barıştan yanadır.

Mimarlar Odası olarak; “yaşamın ve barışın” yanında açık tavır aldığımızı ve almaya devam edeceğimizi
önemle vurguluyoruz. Dünya Barış Günü çerçevesinde barışın; tüm kurum ve kurallarıyla tam ve eksiksiz
işleyen demokrasiden, bağımsız yargı ve adaletten, hukukun üstünlüğünden, insan hak ve
özgürlüklerinden bağımsız düşünülemeyeceğini belirtirken, temel hak ve özgürlüklerin tanınmasını,
kullanılmasını ve yararlanılmasını engelleyen hiçbir kısıtlama ve mahrumiyetin yaşanmayacağı bir gelecek
dileğiyle, tüm sorumluları çatışma ve savaşların durdurulması için bir kez daha harekete geçmeye
çağırıyoruz.

TMMOB MİMARLAR ODASI MERKEZ YÖNETİM KURULU

BASIN AÇIKLAMASI
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KUAKMER’in her yıl düzenlediği Hatırlayan Mahalle Şenlikleri kapsamında bu yıl temsilcilik olarak iş birliği
kurduk. Mimari ve edebi kimliğiyle iz bırakan Cengiz Bektaş’ı yaklaşık 2 yıldır sürdürdüğümüz
“Kaybolanların Hafızası” atölyeleriyle, yine bu kapsamda çıkan “Denize Akar Gibi - Cengiz Bektaş’ın
İzinde” kitabına bulunduğumuz katkılarla, sergi, söyleşiler ve sunumlarla andık.  

HATIRLAYAN MAHALLE ŞENLIĞI - 4
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HATIRLAYAN MAHALLE ŞENLIĞI - 4
Atölye sergimizden...

Hafıza Yürüyüşünden..

Söyleşimizden.. Şenlik sonu..
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nin yalnızca arkeolojik yapılarıyla değil; coğrafyası, doğal peyzajı ve bitki örtüsüyle birlikte bir bütünlük
içinde korunması gerekliliğine dair fikirlerimizi dile getirdik.

Bütüncül koruma ilkeleri doğrultusunda bu sürece katkı vermeye ve parçası olmaya devam edeceğimizi
kamuoyunun bilgisine sunarız.

Temsilciliğimiz adına S. Burçak Çıkıkçı ve İrem Nur Öksel, Alan Başkanlığı Danışma Kurulu’nda yer
almaktadır.

PRIENE ALAN BAŞKANLIĞI PAYDAŞ TOPLANTISI
Söke Belediyesi bünyesinde oluşturulan
Priene Alan Başkanlığı Paydaş Arama ve
Bilgilendirme Toplantısı’na
Mimarlar Odası İzmir Şubemizi temsilen ve
Kuşadası Temsilciliği olaraka katılım
sağladık. Bu yapılanmayı bölgemiz açısından
çok değerli buluyoruz.

Priene Antik Kenti Kazı Başkanlığı ve Priene
Antik Kenti Alan Başkanlığı tarafından yapılan
sunumlar çerçevesinde Antik kent ve çevre-

DAYANIŞMA GÜNÜ

Ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki
ve demokratik mücadelesinin en görkemli
dışavurumlarından biri olarak tarihe geçen 19 Eylül 1979 İş
Bırakma Eylemini 46. Yılında bir kez daha coşkuyla
selamlıyoruz!

19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz TMMOB
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günümüz
kutlu olsun!
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SEMPOZYUM

TMMOB Aydın İKK’nın düzenlediği “Aydın İlinde Su Gerçeği: Kuraklık mı, Yönetimsizlik mi?” başlıklı
sempozyuma, Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği Yönetim Kurulu olarak katılım sağladık.

Yapılan sempozyumda suyun yönetimi, tarım, gıda güvenliği, çevre sağlığı ve hukuksal boyutları farklı
disiplinlerce ele alındı.
Suyun devamlılığını sağlamak için toplum bilincinin oluşması gerektiğine yönelik vurgu yapıldı.

Bizler de mimarlık ve planlama alanlarının, kentsel yerleşimlerin konumundan yapıların tasarımına kadar
suyun korunması ve sürdürülebilir kullanımı için kritik rol üstlendiğini vurguluyoruz. Doğru mekânsal
planlama ile suyun hem korunması hem de gelecek nesiller için adil paylaşımı mümkündür.
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IKI YAKA BIR MIMARLIK

Etkinlik boyunca iki yakadaki mimari üretim pratikleri, yasa ve yönetmelikler, riskler ve koruma
yaklaşımlarına dair bilgi paylaşımında bulunduk. Rehberler ve meslektaşlarımız eşliğinde Sisam
Adası’nda yer alan farklı kırsal ve tarihi yerleşim alanlarını ve 2020 yılı sonrası hasar alan yapıları ineledik.
Ayrıca K-Studio tarafından tasarlanan ve The International Architecture Awards ile ödüllendirilen Liknon
Bağ Evi’ni ziyaret ettik.

Aynı coğrafyanın üretim pratiklerini, kültürlerini ve değerlerini paylaşan bizler, ortak bir geleceği barış,
dayanışma ve karşılıklı öğrenme ile kurmaya inanıyoruz. 

TMMOB Mimarlar Odası Kuşadası Temsilciliği
olarak “İki Yaka Bir Mimarlık” etkinliği kapsamında
körfez komşumuz Sisam Adası’nda TEE
Yunanistan üyesi mimar ve mühendislerle 19–22
Eylül 2025 tarihleri arasında bir araya geldik.

“GÜCÜMÜZ BİRLİĞİMİZDEN GELİR.”



PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

13 Ağustos 2025 tarihli ve 32985 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

42

BİLGİLENDİRME

TEMMUZ-AĞUSTOS-EYLÜL 2025



ŞANTİYE ŞEFLER HAKKINDA YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

16 Eylül 2025 tarih ve 33019 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandı.
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  Sevgili meslektaşlar, okurlar; bu bölümde temsilciliğimizin görünürlüğünü arttırmak adına
önemsediğimiz, basında varolduğumuz haberleri paylaşmak istedik. Görsel altındaki yazılara tıklayarak
linklerden haberlerin tamamına ulaşabilirsiniz.

AYDIN DENGE

AYDIN SES

YENİ KIROBA

https://www.aydindenge.com.tr/aydin/03/07/2025/tmmobden-uyari-milli-park-ziyarete-kapatilsin
https://www.sesgazetesi.com.tr/kusadasi-adagolde-bilirkisi-kesfi-gerceklesti
https://www.yenikiroba.com/aydinda-denize-sifir-kamu-alani-satisa-cikiyor-tmmob-kusadasi-tepki-gosterdi
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  Sevgili meslektaşlar, okurlar; bu bölümde temsilciliğimizin görünürlüğünü arttırmak adına
önemsediğimiz, basında varolduğumuz haberleri paylaşmak istedik. Görsel altındaki yazılara tıklayarak
linklerden haberlerin tamamına ulaşabilirsiniz.

YENİ SÖKE GAZETESİ

ADA GÜNDEM

ADA GÜNCEL

ARKİTERA

ARKİTERA

SES GAZETESİ

https://yenisokegazetesi.com/haber/25873436/mimarlar-odasi-kusadasi-temsilciliginden-endiseliyiz-aciklamasi
https://www.adagundem.com.tr/kusadasi-icin-endiseliyiz/1022/
https://adaguncel.com/haber/kusadasi-kritik-esikte-doga-altyapi-ve-planlama-tukeniyor-6902.html
https://www.arkitera.com/haber/kusadasina-yeni-belediye-hizmet-binasi-icin-ulusal-mimari-proje-yarismasi-gorusmeleri-basladi/
https://www.arkitera.com/etkinlik/kaybolanlarin-hafizasi-2-kusadasi-kentsel-sitinde-cengiz-bektastan-gunumuze/
https://www.sesgazetesi.com.tr/kusadasinin-kalbi-ikioklu-mahallesinde-atmaya-basladi
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Kaybettiğimiz tüm meslektaşlarımızı saygıyla anıyoruz...


